
                                            Projektas 

   Nr. TSP-153 

   2023-08-09 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

        SPRENDIMAS 

 DĖL SUTIKIMO PERIMTI NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ 

 

2023 m.          d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktu, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo                     

įstatymo 17 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-01-05 nutarimu Nr. 16 

patvirtinto Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo 11 

ir 12 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti perimti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn Lietuvos Respublikos valstybei 

nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos patikėjimo 

teise valdomus kitus inžinerinius statinius – kiemo statinius (asfalto danga 6b2, plotas – 483 kv. m, 

unikalus Nr. 4400-4633-3108), esančius Miškininkų g. 1, Kazlų Rūdoje, savarankiškosioms 

savivaldybės funkcijoms (kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas) 

įgyvendinti. 

2. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus 

Ūkio ir teritorijų planavimo poskyrio vedėją pasirašyti 1 punkte nurodyto nekilnojamojo turto 

perdavimo-priėmimo aktus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Savivaldybės meras                                                                                                  Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
ŪKIO IR TERITORIJŲ PLANAVIMO POSKYRIS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631/ 95 276, el. p. ukis@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL SUTIKIMO PERIMTI NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ 

 

2023-08-01 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio  29 punktas, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 17 straipsnio 4 dalis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-01-05 

nutarimu Nr. 16 patvirtinto Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo 11 ir 12 punktai. 

Sprendimo projekto rengimo priežastis: Miškininkų g. 1, Kazlų Rūdoje, yra Lietuvos 

Respublikai nuosavybės teise priklausantys kiti inžineriniai statiniai – kiemo statiniai (asfalto danga 

6b2, plotas – 483 kv. m, unikalus Nr. 4400-4633-3108). Šiuos statinius patikėjimo teise valdo 

valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija (toliau tekste – Urėdija).  

Kvartale, kuriame yra minėti statiniai, nėra kūno kultūros ir sporto infrastruktūros, todėl 

perimant šiuos statinius Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn, atsirastų galimybė įrengti lauko 

treniruoklius, sporto aikštynus, taip skatinant įvairaus amžiaus bendruomenės gyventojų fizinį 

aktyvumą ir gerinant psichinę sveikatą, sudarant kuo palankesnes sąlygas gyventojams stiprinti savo 

fizines jėgas. Kitos sporto aikštynų plėtrai tinkamos vietos šiame kvartale nėra, minėti kiemo statiniai 

ir juose įrengti sporto įrenginiai šiuo metu yra apleisti, neprižiūrimi ir netinkami bendruomenės 

laisvalaikio ir sporto veikloms. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Kazlų Rūdos savivaldybės meras raštu kreipėsi į  Urėdiją dėl 

šių statinių perdavimo Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn. Urėdija 2023-07-24 raštu Nr. 77-S-

11555 „Dėl statinių perdavimo“ informavo, kad neprieštarauja, jog minėtas nekilnojamasis turtas 

būtų perduotas savivaldybės nuosavybėn, tačiau, kad būtų galima rengti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimą dėl turto perdavimo, vadovaujantis  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-

01-05 nutarimu Nr. 16 patvirtinto Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių 

nuosavybėn tvarkos aprašo 12 punktu, reikalinga kartu su savivaldybės prašymu pateikti savivaldybės 

tarybos sprendimą dėl sutikimo perimti valstybės nekilnojamąjį daiktą savivaldybės nuosavybėn. 

Sprendimo tikslas: Sutikti perimti Kazlų Rūdos savivaldybės nuosavybėn Lietuvos 

Respublikos valstybei nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu valstybės įmonės Valstybinių 

miškų urėdijos patikėjimo teise valdomus kitus inžinerinius statinius – kiemo statinius (asfalto danga 

6b2, plotas – 483 kv. m, unikalus Nr. 4400-4633-3108), esančius Miškininkų g. 1, Kazlų Rūdoje, 

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms (kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio 

organizavimas) įgyvendinti. 

 

mailto:ukis@kazluruda.lt


 2 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, priėmus šį sprendimą 

galiojančių teisės aktų pakeisti nereikės. 

Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

 

 

Poskyrio vyriausioji specialistė 

   

 

Greta Juškėnaitė 
 

 


